АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2024                                                                                                        № 45

О прогнозе социально-экономического развития

Новологиновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов

       В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Положения «О бюджетном процессе

в Новологиновском сельском поселении Большереченского муниципального

района Омской области», Администрация Новологиновского сельского

поселения п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прогноз социально-экономического развития Новологиновского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

с целью поддержания устойчивого положения и сложившихся предпосылок

дальнейшего развития территории в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

Глава сельского поселения

А.Н. Арсентьев

   Приложение

к постановлению Администрации Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

  от 24.12.2024г. № 45

 Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Показатели

Единица

измерени

я

Отчет за

2023 год

Оценка

за 2024

год

Прогноз

2025год 2026 2027 год

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

вариант

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Население поселения человек 1 156,0 1 050,0 1 020,0 1 050,0 1 010,0 1 040,0 1 000,0 1 030,0

Естественный прирост

(убыль) населения в

расчете на 1000

жителей человек -9,5 -11,4 -9,5 -8,0 -9,0 -6,0 -9,0 -6,0

Уровень общей

безработицы к

экономически

активному населению % 4,5 4,7 4,9 4,5 5,0 4,5 4,5 4,3

Число

зарегистрированных

безработных человек 9,0 15,0 15,0 10,0 15,0 12,0 12,0 10,0

Создание новых

рабочих мест единица 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Доходы бюджета тыс. руб. 16 169,34 9 216,79 4 711,4 4 999,5 4 711,4 4 421,0 4 941,1 4 513,0

Доля налоговых

доходов бюджетов в

общем объеме

доходов % 9,15 17,13 24,8 24,2 26,4 25,9 26,9 26,4

Расходы бюджета тыс. руб. 16 541,55 9 435,71 4 878,5 4 999,5 4 598,4 4 421,0 4 703,8 4 513,0

Объем продукции

сельского хозяйства тыс. руб. 25 600,0 32 160 31 200,0 31 200,0 40 100,0 40 100,0 45 200,0 45 200,0

Объем производства

товаров и услуг

организациями малого

бизнеса тыс. руб. 1 580,0 1 560,0 1 920,0 1 970,0 1 960,0 2 060,0 1 990,0 2 160,0

Объем производства

промышленной

продукции тыс. руб.

2 130,0 2 560,0 2 170,0 2 240,0 2 210,0 2 350,0 2 280,0 2 560,0

Инвестиции в

основной капитал тыс. руб.
639,0 875,0 660,0 750,0 700,0 850,0 900,0 1 000,0

Оборот розничной

торговли тыс. руб.
47 930,0 55 600,0 56 700,0 58 400,0 57 800,0 61 300,0 59 100,0 64 400,0

Объём реальных

располагаемых

денежных доходов

населения

млн.

рублей 138,1 158,3 161,5 167,8 164,7 176,2 168,0 185,0

Среднемесячная

номинальная

начисленная

заработная плата рублей 17 420,0 19 300,0 18 700,0 20 200,0 19 100,0 21 100,0 19 500,0 22 200,0

Улучшение

жилищных условий

нуждающихся семей,

состоящих на учете единица 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0